
 

Composizione delle commissioni esaminatrici per i bandi di selezione nn. 364.145 e 364.146 ai 
sensi dell’art. 15 commi 5 e 6 del CCNL 2002/2005 – Profilo di Dirigente Tecnologo – I livello e 
Primo Tecnologo – II livello 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 13 novembre 2013, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 178/2013 – Verb. 240 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del 
CNR n. 18, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a 
decorrere dal 19 aprile 2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 90 del 19 aprile 2011, entrato in vigore il 1° maggio 2011; 
VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, concernente “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i ed, in 
particolare, l’art. 35 bis inserito dall’art. 1, comma 46, della Legge 6 novembre 2012 n. 190, 
rubricato “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle 
assegnazioni degli uffici” e l’art. 57 “Pari opportunità”; 
VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 242/2009 del 2 dicembre 2009; 
VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 151/2012 del 19 settembre 2012; 
VISTO il DPCNR prot. AMMCNT-CNR n. 0029754 del 20 maggio 2013 mediante il quale è stata 
indetta una selezione per titoli ai sensi dell’art. 15, comma 6, del CCNL 2002 – 2005, sottoscritto in 
data 7 aprile 2006, per complessivi sei posti per il profilo professionale di Dirigente Tecnologo – 
I livello - da assegnare al personale dipendente del CNR, di cui al bando n. 364.145, in particolare 
l’art. 4; 
VISTO il DPCNR prot. AMMCNT-CNR n. 0029755 del 20 maggio 2013 mediante il quale è stata 
indetta una selezione per titoli ai sensi dell’art. 15, comma 5, del CCNL 2002 – 2005, sottoscritto in 
data 7 aprile 2006, per complessivi sedici posti per il profilo professionale di Primo Tecnologo – 
II livello - da assegnare al personale dipendente del CNR, di cui al bando n. 364.146, in particolare 
l’art. 4; 



 

 2. 

VISTI i DPCNR prot. AMMCNT-CNR n. 0042156 e prot. AMMCNT-CNR n. 0042157 
dell’11 luglio 2013 mediante i quali sono stati, rispettivamente, rettificati e sono stati prorogati i 
termini di presentazione delle domande di partecipazione ai predetti bandi di selezione; 
ESAMINATE le proposte formulate dai Direttori di Dipartimento; 
VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio concorsi della Direzione Centrale Supporto alla 
Gestione e alle Risorse reg. n. 780 dell’11 novembre 2013, acquisita agli atti in corso di riunione; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina delle commissioni, 
 

DELIBERA 
 
1. Sono individuate le seguenti commissioni esaminatrici delle selezioni per la progressione di 
livello nel profilo di inquadramento da assegnare al personale dipendente del CNR, profilo di 
Dirigente Tecnologo – I livello e Primo Tecnologo – II livello: 
 
Bando 364.145 – Dirigente Tecnologo 

- Organizzativo – gestionale  
- Giuridico – amministrativo 

 
OMISSIS 

 
VEDI DECRETO ALLEGATO 

 
OMISSIS 

 
 
 
Bando 364.145 – Dirigente Tecnologo 

- Supporto alla ricerca 
- Progettazione e/o gestione impianti, strumentazioni, servizi 

 
OMISSIS 

 
VEDI DECRETO ALLEGATO 

 
OMISSIS 

 
 
 
 
 
 



 

 3. 

Bando 364.146 – Primo Tecnologo 
- Organizzativo – gestionale  
- Giuridico – amministrativo 

 
OMISSIS 

 
VEDI DECRETO ALLEGATO 

 
OMISSIS 

 
 
Bando 364.146 – Primo Tecnologo 

- Supporto alla ricerca 
- Progettazione e/o gestione impianti, strumentazioni, servizi 

 
OMISSIS 

 
VEDI DECRETO ALLEGATO 

 
OMISSIS 

 
2. Il Presidente è delegato a provvedere con proprio decreto alla nomina delle commissioni con 
mandato a procedere alle necessarie integrazioni e, qualora i commissari individuati non siano 
disponibili ad eventuali sostituzioni. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Luigi Nicolais 

IL SEGRETARIO 
F.to Giuliano Salberini 


